РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» мая 2011г. № 16-п
п.г.т. Каз

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Казского городского поселения

В целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан и их имущества от пожаров, в соответствии со статьей 30 Федерального Закона от 21.12.94г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и статьей 17 Закона Кемеровской области от 06.10.97г. №33-0З «Об обеспечении пожарной безопасности», во исполнение Распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области  №229-р от 01.04.2011года «Об установлении особого противопожарного режима на территории Кемеровской области», и Постановления Администрации Таштагольского муниципального района № 361-п от 10мая 2011г. «Об установлении особого противопожарного периода на территории Таштагольскго района» постановляю:
1. Установить на территории Казского городского поселения особый противопожарный режим с 5 мая по 15 июня 2011 года.
2. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для помещений и строений, принадлежащих гражданам. (Приложение № 1)
3. Ведущему специалисту по ГО и ЧС администрации Казского городского поселения, руководителю ПЧ-3
(В.А. Старовойтов,  А.Т. Гусев)
3.1. Организовать и провести разъяснительную работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности и порядку действий при возникновении пожара на территории Казского городского поселения, садовых участков, предприятий жилищно - коммунального хозяйства, организаций с привлечением уличных комитетов и сотрудников ПЧ-3 п.Каз.
3.2. Организовать дежурство имеющихся добровольных пожарных формирований и пожарной техники, создать запасы воды, песка. Закрепить  за населением одного из видов противопожарного инвентаря для целей пожаротушения. Предусмотреть использование имеющейся водовозной и землеройной техники.
3.3. Представителю Таштагольского территориального отдела департамента Лесного комплекса по КО (А.И.Гаммершмидт) организовать мероприятия по обеспечению пожарной безопасности, исключающие возможность переброса огня при полевых и лесных пожарах на здания и сооружения населенных пунктов, загородные оздоровительные учреждения и садовые общества. Ограничить доступ граждан в лесные массивы.
3.4. Генеральному директору ОАО «Шахтостроитель» (А.А.Попов)  проверить исправность закрепленных гидрантов и обеспечить подъездными путями для бесперебойного забора воды пожарными машинами к гидрантам и другим водоисточникам.
3.5. Руководителю ПЧ-3 п.Каз (А.Т. Гусев) организовать проверку наличия и состояния пожарной техники и иной техники, привлекаемой для целей пожаротушения.
3.6. Создать  и утвердить при администрации Казского городского поселения  мобильные оперативные группы,  с привлечением сотрудников ПЧ-3 п. Каз, территориального пункта милиции, Таштагольского территориального отдела департамента Лесного комплекса по КО, для контроля за проведением и выполнением первичных мероприятий по предупреждению пожаров, руководителям предприятий, организаций   (приложение №2).
3.7. Утвердить график дежурства из числа сотрудников администрации Казского городского поселения для оперативного реагирования на возникновение пожаров и их тушения (приложение №3).
3.8. Руководителям предприятий, организаций, расположенных на территории Казского городского поселения, принять меры по своевременной очистке территорий от горючих отходов, мусора, с осуществлением контроля при разведении костров.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на ведущего специалиста по ГО и ЧС администрации Казского городского поселения В.А. Старовойтова.

Глава Казского
городского поселения						Н.К.Крыжановская

Приложение № 1
Утверждён постановлением администрации Казского городского поселения 11.05.2011г № 16-п
Перечень
первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для помещений и строений, принадлежащих гражданам:
	Наименование зданий и помещений
	Защищаемая площадь
	Средства пожаротушения и противопожарного инвентаря (штук)

	Огнетушитель
	Приставная лестница, достающая до кровли
	ящик с песком 0,5 м[footnoteRef:1], укомплектованный лопатой [1: ]

	бочка с водой и
ведро
	багор, топор

	1. Жилые дома коттеджного типа для постоянного проживания людей
	Здание
	1
	1

	1 <*>

	2. Дачи и иные жилые здания для сезонного проживания людей
	Здание
	1 <*>
	1

	1 <*>

	3. Индивидуальные гаражи
	Гараж
	1

	-
	-

	4. Сараи, бани, хозяйственные постройки, гаражные кооперативы и товарищества
	Группа построек

	1
	1
	1 + 1

<*> устанавливаются в период проживания (в летнее время).

Примечания:
1. Огнетушители устанавливаются емкостью не менее 5 кг.
2. Для жилых домов коридорного типа устанавливается не менее двух огнетушителей на этаж.
3. На калитке или стене строения устанавливается указатель противопожарного инвентаря (топор, багор, лом или лопата), закрепленного за данным хозяином по решению председателя уличного комитета.
4. У входа в индивидуальные жилые дома, а также в помещения зданий и сооружений, в которых применяются газовые баллоны, устанавливается предупреждающий знак пожарной безопасности с надписью «Огнеопасно. Баллоны с газом».

Приложение № 2
к постановлению
[bookmark: _GoBack]от «11» мая 2011г. №16-п

Мобильная оперативная группа
при администрации Казского городского поселения
для контроля за проведением и выполнением
первичных мероприятий по предупреждению пожаров

1. Старовойтов В.А.		– ведущий специалист по ГО и ЧС
администрации Казского
городского поселения

2. Гусев А.Т.				- руководитель ПЧ-3 п.Каз

3. Кочетков В.В.			- начальник территориального пункта
№ 2 ОВД по Таштагольскому району
4. Гаммершмидт А.И.		- инспектор территориального отдела
по Таштагольскому территориальному
отделу департамента
5.	Кудряшов С.А.			- гл. инженер ОАО «Шахтостроитель»
(по согласованию)

6.	Волков Е.А.			- гл.инженер Казского филиала
ОАО «Евразруда»

7.	Котегов А.П.			- руководитель ООО
«Стройремонтпром»

8.	Духин С.Г.				- директор ООО «Иолика»

Приложение №3
к постановлению
от «11» мая 2011г. № 16-п

ГРАФИК
дежурства работников администрации Казского городского поселения
на пожароопасный период с о5 мая по 15 июня 2010г.

МАЙ  2011 ГОДА

	№
п/п
	Ф.И.О.
	05

	06

	07

	08

	09

	10

	11

	12

	13

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	Телефоны

	1.
	Крыжановская Н.К

	р/т :61-3-80
8-905-968-2744

	2.
	Стройкин  Г.И.

	р/т:61-3-36
8-913-139-8501

	3.
	Старовойтов В.А.

	р/т:61-9-33
8-905-910-2890

	4.
	Митрякова Т.Я.

	р/т:61-5-43
8-906-927-9298

	5.
	Дмитриенко С.Н.

	р/т:61-5-43
8-906979-77-65

	6.
	Симонова Е.А.

	р/т:61-1-44
8-905-902-3609
8-913-130-6366

	7.
	Сахарова Н.Г.

	р/т:61-1-44
8-903-069-2168

	8.
	Гнеушева Л.М.

	р/т:61-5-22
8-905-966-7375

	9.
	Власенко Л.Н.

	р/т:61-3-36
8-909-521-4437

	10.
	Козлова Н.Н.

	р/т:61-3-80
8-903-942-7754

	11.
	Насонкина Е.А.

	р/т:61-5-22
8-960-911-6659

Приложение №3
к постановлению
от «11» мая 2011г. № 16-п

ГРАФИК
дежурства работников администрации Казского городского поселения
на пожароопасный период с о5 мая по 15 июня 2010г.

ИЮНЬ  2011 ГОДА

	№
п/п
	Ф.И.О.
	01

	02

	03

	04

	05

	06

	07

	08

	09

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	Телефоны

	1.
	Крыжановская Н.К

	р/т :61-3-80
8-905-968-27-44

	2.
	Стройкин  Г.И.

	р/т:61-3-36
8-913-139-85-01

	3.
	Старовойтов В.А.

	р/т:61-9-33
8-905-910-28-90

	4.
	Митрякова Т.Я.

	р/т:61-5-43
8-906-927-92-98

	5.
	Дмитриенко С.Н.

	р/т:61-5-43
8-906-979-77-65

	6.
	Симонова Е.А.

	р/т:61-1-44
8-905-902-36-09
8-913-130-63-66

	7.
	Сахарова Н.Г.

	р/т:61-1-44
8-903-069-21-68

	8.
	Гнеушева Л.М.

	р/т:61-5-22
8-905-966-73-75

	9.
	Власенко Л.Н.

	р/т:61-3-36
8-909-521-44-37

	10.
	Козлова Н.Н.

	р/т:61-3-80
8-903-942-77-54

	11.
	Насонкина Е.А.

	р/т:61-5-22
8-960-911-66-59